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Man har et standpunkt, 
til man tager et nyt

»Man har et standpunkt, til man tager et nyt«. Sådan sagde en af 
vore kendteste politikere for nogle år siden. Og en sådan udtalelse fra 
en politikers side var noget, som gav genlyd. Den pågældende måtte 
tage imod mange bidske bemærkninger, ligesom der ikke blev sparet 
på hentydninger af mere humoristisk karakter.

Anledningen, der medførte udtalelsen den gang, er i og for sig af 
underordnet betydning i denne anledning. Det kan godt være, at den 
i sin tid indbød til de udslag, som er omtalt ovenfor. Men tager man 
udtalelsen alene, kan den også blive aktuel for firmaidrættens ved
kommende i disse tider. Der behøver ikke af den grund at ligge noget 
odiøst i det, for det er da en ærlig sag at have et standpunkt, til man 
bliver overbevist om -  ved nærmere omtanke og gode argumenter -  
at ens standpunkt måske ikke var helt rigtigt til den situation, man i 
det bestemte øjeblik nu skal tage stilling til.

Dansk Firmaidræts Forbund består i øjeblikket af 49 sammenslut
ninger fra det meste af landet. Der er ingen inden for forbundets 
ledelse, som har lagt skjul på, at man gerne så forbundet vokse sig 
endnu større, og sammenslutning nr. 50 er tilsyneladende også på vej 
nu. Men den optagelsesbegæring, der er på vej, medfører en situation, 
som kræver et nyt standpunkt, hvis den pågældende sammenslutning 
skal organiseres inden for DFIF.

Blandt de 49 sammenslutninger er 3 af en anden karakter end de 
øvrige. Det er Postens Idrætsforbund, Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund samt Dansk Kødindustri- og Slagteri Idrætsforbund, 
som alle opretholdt deres tidligere erhvervede status ved lovændrin
gen i 1969. Når dette fremhæves, skyldes det, at man dengang var 
inde på, at sammenslutninger med tilsvarende formål ikke længere 
skulle kunne optages i DFIF. Indstillingen var, at landsdækkende 
sammenslutningers virke gav forbundet både organisationsmæssige og 
økonomiske problemer, som nemmest kunne løses ved at nægte så
danne sammenslutninger optagelse.

D FIF har for nogen tid siden haft henvendelse fra et forholdsvis 
nystiftet forbund af fængselsfunktionæridrætsklubber, som imidlertid 
ikke direkte har anmodet om optagelse. Men der foreligger en for
håndsudtalelse fra et helt nystiftet forbund af tolderidrætsklubber 
om, at der vil komme en anmodning om optagelse i DFIF.

Og hvorfor skulle ikke både fængselsfunktionærerne og 
tolderne ind i D F IF ? Det kan godt være, at det vil med
føre nogle organisationsmæssige ændringer på kredsplan for 
de landsdækkende sammenslutninger, men dem vil man 
uden tvivl blive konfronteret med inden længe alligevel.
Og de vil næppe blive hverken lettere eller sværere at gen-
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Ejgon Bertelsen: »Jeg gik med 
tanker om at forlade skuden«

Ejgon Bertelsen, forbundets konsulent, har nu 
virket i sin stilling i godt et år, og vi har 
haft en lille snak med ham for at høre om 
hans mening om det år. Den udspandt sig 
således:

-  Nu har du været ansat som konsulent i 
godt et år. Har jobbet svaret til dine for
ventninger?

-  Ja, det er helt ufatteligt, at der allerede 
er gået et år. Men sådan er det vel, når man 
har en beskæftigelse, der samtidig er ens 
hobby.

Forventningerne var fra min side store fra 
starten, men også en vis spænding gjorde sig 
gældende. Kunne jeg nu leve op til de for
ventninger, som andre måske stillede til mig? 
Og hvordan ville det være fra den ene dag 
at være forbundsformand med de hermed na
turlige beføjelser, en sådan plads indebærer, 
til den næste dag at være funktionær i samme 
forbund.

Overgangen -  må jeg indrømme -  var lidt 
brat og i starten ikke helt så fornøjelig som 
ønskelig. Forbundets ledelse løb som bekendt 
ind i problemer af forskellig art, i hvilke jeg 
med min fortid som forbundsformand blev 
inddraget og på en — for mig at se -  ikke 
altid fair måde. På visse tidspunkter gik jeg 
med tanker om at forlade skuden, idet jeg 
havde på fornemmelsen, at forbundets ledelse 
alligevel ikke havde den rette tro på mine 
beskedne evner til at bestride det job, som de 
samme ledere ganske kort tid forinden havde 
udpeget mig til at varetage.

Dette er nu forhåbentlig historie, og mine 
forventninger går nu i retning af ønsket om 
et godt samarbejde på alle fronter. Et sam
arbejde, som jeg efter bedste evne og overbe
visning vil medvirke til.

-  Der var på sidste års repræsentantskabs
møde røster fremme om, at konsulenten skulle 
aflægge rapport om sit arbejde. Kan du fore

gribe en sådan rapport her i Dansk Firma
idræt og fortælle lidt om, hvad du har lavet 
i det forløbne år?

— Fiver måned udarbejder jeg en rapport 
over mit arbejde i den foregående måned. 
Rapporten tilsendes forbundsformanden samt 
alle hovedbestyrelsesmedlemmer til oriente
ring.

Om mit arbejde for DFIF kan jeg i øvrigt 
sige, at det er meget afvekslende og interes
sant. Jeg er jo daglig i kontakt med mange 
af vore ledere rundt omkring i landet. Nogle 
ledere søger min bistand mere end andre, men 
desværre er der stadig enkelte ledere, som 
ikke lader høre fra sig. Det kan man selvføl
gelig udlægge som et bevis på, at disse ledere 
ikke har brug for et råd i ny og næ. Men 
mon det er sådan? Har ikke alle sammenslut
ninger på et eller andet tidspunkt problemer, 
som jeg muligvis kunne medvirke til at løse. 
Det er jo blandt andet derfor, jeg er ansat 
i DFIF.

Som nævnt er arbejdet meget afvekslende,

Ejgon Bertelsen
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og jeg vil lade min dagbog for f. eks, dagen 
i dag, hvor dette interview bliver til — 25. maj 
— fortælle, hvor afvekslende det er:

Dagen startede kl. 09.00 på kontoret, hvor 
jeg havde en konference med vor sekretær, 
Ulla Faistrup, om dagens arbejde. Dernæst 
orienterede jeg mig lidt om arbejdet i de sam
menslutninger, som har tilsendt os eksempla
rer af deres klubblade. Så arbejdede jeg på 
et foredrag om TRIM, og jeg har skriftligt 
besvaret nogle spørgsmål, som FKS har stillet 
mig i forbindelse med deres planer om hal
byggeri. Så lavede vi dette interview, hvor
efter jeg fortsatte mit arbejde med kursus
programmet og budgettet for det. Herunder 
måtte jeg forhandle til flere sider om instruk
tører m. v. Jeg skulle også foretage de sidste 
forberedelser til det nordiske møde i Oslo. 
Da det var sket, gennemgik jeg en del mate
riale, som er modtaget fra kulturministerens 
idrætsudvalg. V i havde fået dagsordenen for 
mødet i Idrættens Fællesråd den 6 . juni, og 
i den anledning havde jeg en telefonsamtale 
med forbundsformanden. Jeg har også talt i 
telefon med formanden for såvel sammen
slutningen i Haderslev som Sydjyllandskred- 
sen i anledning af en protestsag fra et kreds
stævne. Så gjorde jeg klar til et foredrag med 
filmforevisning for medlemmer af Svendborg 
Firma Sport samt andre idrætsforeninger og 
det lokale fritidsnævn. Så måtte jeg både i 
bank og på posthus inden lukketid. K l. 19,00 
afvikledes det føromtalte foredrag, og kl. 
23,15 var det fyraften den dag.

Og det var blot en af årets dage. Andre 
går med f. eks. rejser til møder et eller andet 
sted i landet, og de kan være lige så kræ
vende som den 23. maj. Og en ting er sikker, 
kl. 23,15 er man, som var man blevet hjerne
vasket.

At være konsulent i DFIF er ikke et job 
med en 8 timers arbejdsdag.

— På hvilke områder er det især, at sam
menslutningerne henvender sig om konsulent
bistand?

— Helt sikkert fritidsloven og især de mu
ligheder, som eventuelt åbner sig for lokale
tilskud. Det var på baggrund heraf, at jeg 
udarbejdede det hefte med uddrag af fritids
loven, som forhåbentlig er kommet alle vore 
sammenslutninger i hænde.

Jeg vil gerne tilføje, at også tildeling af 
såvel indendørs lokaler som udendørs baner 
til sammenslutningers aktiviteter i mange til
fælde er et problem, og jeg har i flere til
fælde måttet tage forhandlinger med kom
munale myndigheder. I nogle tilfælde er for
handlingerne endt med positivt resultat, men 
i andre har bestræbelserne ikke båret frugt. 
BI. a. er det skuffende, at Tåstrup Kommune 
med borgmesteren i spidsen tilsyneladende 
ikke vil tage den lokale firmaidrætssammen
slutnings baneproblemer alvorligt.

— H ar din konsulentbistand lige frem givet 
sig kontante udslag for nogle sammenslutnin
ger eller eventuelt klubber?

— Ja , mange penge, men jeg har ikke det 
samlede beløb, som forhandlinger eller den 
før omtalte orientering har resulteret i.

Her vil jeg dog gerne tilføje, at det ikke 
altid er de kommunale myndigheder, som har 
været årsag til, at en sammenslutning ikke 
har fået udnyttet mulighederne i fritidsloven. 
I mange tilfælde er det sammenslutningen 
selv, som ikke har været orienteret godt nok 
og derfor ikke har været vågen overfor til
skudsmulighederne.

— H vilken opgave har været særlig interes
sant?

— Det er ikke let at trække nogen frem for 
andre. Som jeg tidligere har sagt, er arbejdet 
meget afvekslende.

— Får det forlydende, der er fremme om, 
at D FIFs tilskud fra indenrigsministeriet ikke
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Alfred Petersen, 
Odense, SO år

forhøjes i år, nogen indflydelse på konsulen
tens arbejde i det kommende ar?

-  Mon dog. Den største part af min løn 
bliver som bekendt refunderet af undervis
ningsministeriet, men derfor er det alligevel 
beklageligt, at forbundets økonomi igen skal 
forringes, således at man ikke tilnærmelsesvis 
får dækning i henhold til den øgede aktivi
tet. Årsagen kan muligvis søges i, at konsu
lenten ikke i tilstrækkelig grad har kunnet 
tale forbundets sag på rette sted, og muligvis 
er han ikke påtrængende nok?

-  Det siges, at et nyt kursusprogram er på 
trapperne. Kan du fortælle lidt om det, nar 
vi nu alligevel taler sammen?

-  Ja, forslag til kursusprogram for 1973/74 
er udarbejdet og forelagt kursusudvalget samt 
forretningsudvalget, og den endelige beslut
ning om kurserne træffes vel nok på hoved
bestyrelsesmødet i juni.

Forslaget omfatter bl. a. et motionskursus, 
som samtidig er et familiekursus, hvor også 
børn er velkomne. Dette kursus vil omfatte 
deltagernes aktive medvirken i forskellige 
motionsformer under instruktion af dygtige 
motionsfolk. Det kammeratlige samvær vil 
blive sat i højsædet på dette kursus.

Badminton, bordtennis og skydning vil 
komme på årets kursusprogram. Kurserne vil 
blive fordelt over hele landet efter behov, og 
med kurserne sigter man mod en »mini«- 
uddannelse af instruktører og ledere.

Et PR/Bladkursus afholdes i Kolding og er 
beregnet for nuværende og kommende blad
folk inden for firmaidrættens kreds. Leder
kurser over 2  week-ender vil blive afviklet 
med Allan Andersen som instruktør. Turne
ringstilrettelæggelseskurserne vil også blive 
afviklet som week-endkurser og med Carsten 
Sørensen og Gunnar 7  amber g som instruk
tører.

Jeg tror, det bliver en god kursussæson.

Overportør ved DSB, Alfred M. Petersen, 
Bregnevej 7, 5000 Odense, fyldte den 16. juni 
50 år.

Alfred Petersen startede sin jernbanekar
riere i Hillerød i 1946 og kom i 1957 til 
Odense, hvor han gennem sit venlige og ær
lige væsen har opnået at få en stor venne- 
skare, ikke mindst inden for Firmasport- 
Klubbernes Sammenslutning i Odense, hvis 
badmintonafdeling han var med til at grund
lægge i 1961. På grund af sit dygtige og vel
udførte arbejde her blev han i 1969 valgt til 
formand for FKS, og sammenslutningen er i 
de 4 år, han har været formand, vokset til 
over 6500 medlemmer fordelt på 168 klubber.

Alfred Petersen er formand for Fynskred- 
sen under DFIF, ligesom han er suppleant til 
forbundets hovedbestyrelse. Sjældent går han 
fra en af forbundets samlinger, uden man har 
hørt et sagligt og velgennemtænkt indlæg fra 
hans side. Hans interesse for firmaidrætten 
er meget stor, og i øjeblikket arbejdes der på 
livet løs under hans ledelse for at få ført pla
nerne om et idrætscenter for firmasporten i 
Odense ud i livet. V i ved, at Alfred Petersen 
vil gøre alt for, at det sker hurtigst muligt.

Vi gratulerer — lidt post festum -  »Alfred« 
med den runde dag. — wor-

Alfred
Petersen,

FKS,
Odense

5



TRIM i
Helsingør Kommune

TRIM-Komiteens opfordring til at danne lo
kale TRIM-Komiteer i alle landets kommu
ner efterkommes ikke i Helsingør. Der har 
man allerede en meget aktiv komite, som 
nu har virket i tre år.

De lokale idrætsforeninger har gennemført 
et efterfølgelsesværdigt samarbejde for at få 
Helsingørs beboere ud at motionere. Der gi
ves mange muligheder i den skønne omegn 
af sundbyen, og de bliver flittigt benyttet. 
TRIM-Kampagnen, der startede søndag den 
6 . maj, fortsætter sommeren igennem — dog 
med ferie i juli måned -  for at slutte af med 
motionslandskampen i oktober måned.

24.000 kr. fra kommunen
TRIM-Komiteens arbejde har givet genlyd i 
byrådet, der som det eneste i landet har ydet 
tilskud til en lokal TRIM-Komite. I år arbej
der man med et budget på 24.000 kr., men 
man har just ansøgt byrådet om et tilskud til 
den kommende sæsons aktiviteter på 36.000 
kroner.

TRIM-Komiteens konsulent, Poul Greger
sen, har gæstet Helsingør, hvor han på et 
møde har orienteret om hele TRIM-ideen.

5 TRIM-stier
Helsingørs TRIM-Komite har den store glæ
de, at skovrider G. Bergsten, der i sine unge 
dage selv har været en fremragende mellem- 
distanceløber, går meget varmt ind for tan
ken om TRIM  i naturen. Det etablerede sam
arbejde har allerede resulteret i 5 TRIM-stier 
i de skovdistrikter, som G. Bergsten har an
svaret for.

TRIM-stierne er anlagt i sløjfer eller cirk
ler i 500, 700 til 1 0 0 0  meters længde. TRIM- 
stierne er selvfølgelig åbne for alle uden krav 
om, at brugerne skal være medlem af nogen 
forening. De er anlagt med lette forhindrin
ger, som alle skulle kunne klare ved gennem

gangen eller gennemløbet, for det er natur
ligvis også ganske frivilligt, om man vil gå 
eller løbe stierne igennem.

Fælles TRIM med svenske kolleger
Helsingørs TRIM-Komite har optaget forbin
delse med den tilsvarende komite på den an
den side af sundet, i Helsingborg, Der er af
talt fælles TRIM den 26. august, hvor man 
håber, at rigtig mange svenskere vil tage en 
af de talrige færger over til Helsingør, hvor
fra man starter en cykeltur på 30 km. Un
dervejs skal man af for at lave mini TRIM ; 
alle muskler skal røres.

%

T W M :
/

7-8000 deltagere i maj
Den første måned af den lokale TRIM-kam- 
pagne har været en succes. Der er registreret 
mellem 7 og 8000 deltagere, hvortil kommer 
de mange mennesker, der benytter TRIM- 
mulighederne uden at blive registreret.

Selv om TRIM skal dyrkes uden nogen 
form for konkurrence, har Helsingør Firma
idræt dog bragt lidt konkurrence ind i bille
det. Men kun mellem Helsingørs firmaer om, 
hvem der får flest ud at trimme. Der er ud
sat en vandrepokal til det bedste firma, og 
formanden for Helsingør Firmaidræt, Jørgen 
Olsen, kunne med glæde notere sig, at hans 
eget firma, Jord- og Betonarbejdernes Aktie
selskab, vandt første aktie i pokalen.
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Idrættens »grand old man« 
går over i de passives rækker

Idrættens »grand old man«, Gudmund Schack, 
har takket af og er gået på »pension« som 
idrætsleder. Han, hvis liv mere end nogen 
andens har været et liv i idræt, har sagt far
vel til det sidste store lederjob. Torsdag den 
24. maj overlod han formandsposten i Dan
marks Olympiske Komite til det danske med
lem af Den internationale olympiske Komite, 
Ivar Vind.

En utrolig energi har præget Gudmund 
Schack hele livet. Foruden at have tid til at 
oparbejde sin egen virksomhed med million
omsætning gennem mange år har han i 50 år 
deltaget i idrætslederarbejdet, som kulmine
rede med, at han i en periode besatte for
mandsposten i Dansk Idræts-Forbund, Dan
marks Olympiske Komite og Københavns 
Idrætspark.

Gudmund Schack lægger ikke skjul på, at 
idrætten har været mere end hans halve liv. 
Idrætten har beredt ham mange og store glæ
der, men vi ved også, at en af hans største 
glæder er det samarbejde, der i de seneste år 
er vokset frem i Idrættens Fællesråd, hvor de 
4 hovedorganisationer samt Danmarks Olym
piske Komite forsøger at løse de mangeartede 
problemer, som ligger på idrættens vej. Det 
er så helt givet i Gudmund Schacks ånd, at 
der samarbejdes i stedet for at modarbejde 
hinanden.

Firmaidrætten har også nydt godt af Gud
mund Schacks interesse. Han har de seneste 
år i sin egenskab af DOKs formand overvæ
ret DFIFs repræsentantskabsmøder, og hvem 
har ikke lyttet til ham, når han med et a f
væbnende smil er gået på talerstolen og har 
undskyldt, at han tog ordet, som han måske 
ikke var helt berettiget til, men han havde 
altså et godt råd, som han syntes skulle frem.

Vi mindes også, at han i 1971 gav med
delelse om, at Tuborgfonden havde tildelt 
DFIF midler til at sende en ung idrætsmand

til ungdomslejren ved De olympiske Lege i 
Munchen for. Sidste år var han atter bud
bringer ved vort repræsentantskabsmøde, da 
han overbragte os meddelelsen om, at fru Leo 
Frederiksen, enke efter Gudmund Schacks 
forgænger i formandssædet i Dansk Idræts- 
Forbund, havde udsat en af sin mands store 
sølvpokaler som vandrepokal inden for fir
maidrætten, hvor den skal uddeles blandt 
skytterne.

Intet er blevet antydet herom, men under
tegnede skulle det ikke undre, om Gudmund 
Schack havde en vis andel i disse donationer, 
som har glædet firmaidrættens ledere utroligt 
meget.

Ingen tvivl om, at Gudmund Schack vil 
komme til at savne idrætslederarbejdet, men 
han har alligevel valgt at stoppe nu, selv om 
det ikke har manglet på opfordringer til at 
fortsætte.

— De mange opfordringer til at fortsætte 
har bestyrket mig i troen på, at det er rigtigt 
at gå nu, siger Gudmund Schack.

Måske en rigtig vurdering af den erfarne 
idrætsleder. Blot ikke helt forståelig endnu 
for nogle, når vi ser den utrolige virketrang 
og lyst, han er i besiddelse af den dag i dag, 
trods det, at han fylder 75 år den 17. juni.

Fra firmaidrættens side skal der lyde et 
ønske om et lykkeligt otium og et hjerteligt 
til lykke med 75-års dagen.

-  wor-

Gudmund Schack 
ved D FIF ’s re

præsentantskabs
møde 1972 i H el

singør.
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nemjøre, om der er 3 eller 5 sammenslutnin
ger i landskredsen. På det økonomiske område 
er der i nær fremtid ikke noget problem at 
løse, for hvis ikke DFIF snart får flere penge 
at råde over, må vi se i øjnene, at udlodnin
gen til sammenslutningerne bliver minimal. 
Så mon nogen ville besvære sig over at skulle 
dele et ringe beløb med 2 sammenslutninger 
mere.

Kun en meget streng fortolkning af for
bundets love vil kunne udelukke de to nye 
sammenslutninger. § 3 siger om medlemsskab 
af D F IF : »Som ordinære medlemmer kan op
tages lokale sammenslutninger af firmaidræts- 
og etatsidrætsklubber . . . . . .  Det v il i givet
fald være ordet »lokale«, som skal diskvali
ficere fra en optagelse, men det kan næppe 
have været tanken med denne formulering at 
udelukke sammenslutninger med i iøvrigt 
fuldt optagelsesberettigede klubber og med
lemmer.

Danmarks Højskole for Legemsøvelser (DHL)
indbyder til 100 timers kursus til uddannelse af TRIM-ledere.

Kurset arrangeres i samarbejde med TRIM-Komiteen, og medlemmer af alle 

4 hovedorganisationer kan søge optagelse.
Undervisningen er gratis og foregår på DHL, Nørre Allé 51, 2200 Køben

havn N, hver tirsdag og torsdag kl. 17.30-21.00. Første gang den 28. august og 

sidste gang den 1 1 .  oktober. Desuden vil kurset omfatte 3 lørdag/søndage: 

den 1. og 2. september, den 22. og 23. september samt den 6 . og 7. oktober. 

Eventuelle rejseudgifter kan forventes helt eller delvis dækket. 

Ansøgningsskema kan rekvireres på DHL, skriftligt eller telefonisk, telefon 

01 - 39 25 55. Ansøgningerne må være højskolen i hænde senest den 30. juni 1973.
Hermod Andersen, rektor.

I  en tid, hvor der er nye strømninger inden 
for firmaidrætten -  der tænkes på Idédebat
ten sidste år, hvor der var udpræget lyst til 
at åbne for familieidrætten inden for forbun
dets rammer — kan det næppe være i tidens 
ånd at udelukke to nye sammenslutninger fra 
optagelse. De kan måske endda blive en nyt
tig forbindelse fra D FIF til sammenslutnin
ger i byer, som endnu ikke er med i for
bundet.

Men som nævnt kræver en optagelse et nyt 
standpunkt. Til gengæld v il ingen — hvis et 
sådant indtages -  stille os frem for offentlig
heden til revselse, sådan som det gik politi
keren. For firmaidrætten v il det være et na
turligt udslag af den nytænkning, der har 
præget de seneste år, og som fortsat vil præge 
vort forbund i udvikling.

M
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A f historiske grunde bringer vi her et billede fra det i forrige nummer af Dansk Firmaidræt 
omtalte møde mellem de 4 hovedidrætsorganisationers og Danmarks Olympiske Komites for
retningsudvalg, Mødet holdtes i De Danske Sk ytteG ym n a stik - og Idrætsforeningers lokaler 
i København, og i mødet deltog fra venstre: Henning H. Jensen (3), Henning Nielsen (3), 
Karl Randrup (3), Johs. Clausen (2 ), Emanuel Rose (1), Kurt Møller (1), H .A .I .  Pedersen 
(2 ), Gudmund Schack (4), Bent Agerskov (1), Johs. Lyngsgaard (2 ), Frede Nissen (3), Jørgen 
Johansen (2 ), Geert Jørgensen (2 ), Mogens Bredfeldt (1), Inger Engberg (1), Vilh. Skousen (1), 
A. H. Klokhøj (2 ), E. Kjærgaard-Kristensen (2 ), Niels Ibsen (3), Ivar Vind (4), Otto Mikkel
sen (3), Kr. Mortensen (3), Sejr Fink (3), Vagner Bach (3), Ejgon Bertelsen (5) og Robert K ri
stensen (4). Tallene i parantesen efter hvert navn angiver, at 1  repræsenterer Dansk Idræts- 
Forbund, 2 De Danske Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforeninger, 3 De danske Gymnastik- og 
Ungdomsforeninger, 4 Danmarks Olympiske Komite, og endelig er firmaidrættens repræsen
tanter angivet med 3.

Sejr Fink, 
Hover

ved Vejle, sognepræst og medlem af styrelsen 
for De danske Gymnastik- og Ungdomsfor
eninger, er blevet formand for TRIM-Komi- 
teen, som nu for alvor skal have arbejdstøjet 
på. Komiteen har som bekendt overtaget ar
rangementet på dansk grund af den nordiske 
motionslandskamp, og der er allerede vældig 
gang i forberedelserne. 277 kommuner er op
fordret til at danne deres egen TRIM-Komite, 
som skal forestå de lokale arrangementer.

Carsten Sørensen, 
København

tidligere formand for og kasserer i Dansk 
Firmaidræts Forbund, er atter med i leder
arbejdet inden for firmaidrætten. Fdan er ble
vet valgt til næstformandsposten i det ny
stiftede Toldvæsenets Idræts- og Fritidsfor
bund, som overvejer at søge optagelse i DFIF. 
Carsten Sørensen har i øvrigt også accepteret 
at deltage som instruktør i DFIFs kurser om 
turneringstilrettelæggelse i den kommende 
kursussæson.
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Brev til en
stofhungrende redaktør

Kære »stof-narkoman«.
Hvad gør man en dag, hvor det regner og 
blæser koldt fra nordvest; man kan ikke slå 
sin plæne eller få ordnet nogen af alle de an
dre gøremål i haven, som »lillemor« har på
budt én. Man har heller ikke lyst til at ta’ til 
fodbold eller køre en tur ud i det blå.

Så sætter man sig tilbage i stolen og fatter 
»Dansk Firmaidræt« for at læse det nok en 
gang. Man studser over en artikel om narko
maner og redaktører og tænker: »Sku’ du . . . 
eller sku’ du la’ vær?« Man slår plat og 
krone . . .  og taber. Derfor gamle ven, kunne 
jeg, hvis du mener, det ville interessere nogen 
som helst, udfylde nogle tomme sider med at 
fortælle om en jordomrejse samt to års op
hold i Australien, som jeg havde for næsten 
ti år siden.

Jeg bliver dog ikke spor ked af det, hvis 
du -  i en venlig tone, naturligvis — fortæller 
mig, at det sandelig ikke er noget, der hører 
hjemme i dit gode blad, men at jeg i stedet 
skal sende det til »Rapport« eller lignende.

Ja, meget har det jo ikke med firma-fod
bold at gøre; men dog lidt, idet jeg fik in
troduceret det derude. Jeg fortalte kollegerne 
om, hvordan vi dystede firma-fodbold i Dan
mark, og jeg fik dem overtalt til at dyste 
mod et konkurrerende firma i en gang 
australsk fodbold, som er noget, der minder 
lidt om rugby.

Det hele vil kunne suppleres med natur
skønne billeder, da jeg har både slides, snap
shots og movies derude fra.

jfeg ved, hvad du måske tænker! »Det kom
mer jo noget an på, hvor god du er til at 
fortælle, Just«, og det har du ret i, så mens 
det endnu regner, starter jeg på 1 . kapitel. 
Skulle hele tanken være skrup skør, så ringer 
du lige til mig, når du har læst dette, og 
stopper mig. Ikke? Med venlig hilsen.

Kr. Just Andersen i Danmark.

Til læsernes orientering skal oplyses, at jeg 
endnu ikke har ringet til Just. Jeg håber, at 
han stadig skriver om sin pionergerning i 
Australien, så bladets læsere kan få et ind
tryk af den specielle oplevelse, det må have 
været at indføre firmaidrætten i det store 
indvandrerland. 1 . kapitel bringes i næste 
nummer. -wor-

E u ro pa-Komiteens 
Exekutivkomite 
i København

Medlemmerne af Exekutiv-Komiteen inden 
for den europæiske firmaidrætskomite har 
været forsamlet i København i week-enden 
28. og 29. april. Exekutiv-Komiteen svarer 
til vort forbunds forretningsudvalg og består 
af en præsident, to vicepræsidenter, en gene
ralsekretær og et par medlemmer mere.

Dansk Firmaidræts Forbunds formand, Karl 
Randrup, og næstformand, Henning Jensen, 
samt undertegnede overværede komiteens for
handlinger, der gav et levende indtryk af de 
bestræbelser, der udfoldes for at gøre komi
teen til et internationalt betydende organ. 
Om det lykkes, vil tiden vise.

Et fremtrædende punkt på dagsordenen var 
næste års europæiske firmaidrætskongres, som 
skal holdes i Finland, men som af finnerne 
skal arrangeres i samarbejde med såvel nord- 
mænd, svenskere som danskere.

DFIF var vært for de europæiske gæster 
ved en middag lørdag aften samt arrangør af 
en rundtur i København og Nordsjælland om 
søndagen. — wor-
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Resultater fra
hjem mebaneskyd ni ngen 1973

Som vi skrev i sidste nummer, havde der væ
ret stor tilslutning til hjemmebaneskydningen 
i vinteren og foråret 1973. Mere end 200 
skytter deltog i skydningen, som havde 5 
klasser, hvoraf den ene var en ren dame- 
klasse.

De bedste resultater i hver klasse bringes 
nedenfor. A f pladshensyn er vi desværre a f
skåret fra at bringe en fuldstændig resultat
liste, men for eventuelle interesserede er der 
mulighed for at få en sådan tilsendt ved hen
vendelse til forbundskontoret (adresse på 
dette blads bagside).

Klasse A
1. John Weber, Varde 19 1 p.
2 . Kurt B. Christensen, Roskilde 19 1 p.
3. Kurt Pedersen, Svendborg 190 p.
4. Irving Kaster, Varde 189 p.
5. Larry Hansen, Odense 188 p.
6 . Peter Jørgensen, Vojens 187 p.
De tre førstnævnte tildeles Dansk Firma

idræts Forbunds skydemedalje i henholdsvis 
guld, sølv og bronze.

Skytter i kl. A, som har skudt 184 points 
og derunder, kan skyde i kl. B i den kom
mende skydning.

Klasse B
1. Kjeld Christiansen, Odense 19 1 p.
2 . Erik Bøgebjerg, Grenå 189 p.
3. Poul Eriksen, Odense 188 p.
4. Viggo Ågård, Nyborg 188 p.
5. Per Bent Pedersen, Vojens 187 p.
6 . V. B. Leevad, Esbjerg 187 p.
7. Svend Åge Jensen, Brønderslev 187 p.
8 . Lyder Horsted, Ringkøbing 187 p.
9. Kresten A. Tougård, Bjerringbro 187 p.

1 0 . Ole Bohelund, Brønderslev 186 p.
1 1 .  Elmer Østergård, Brønderslev 186 p.
1 2 . Henry Jørgensen, Åbenrå 185 p.
13. Daniel Janerka, Grenå 185 p.

14. Arnold Brodersen, Vojens 185 p.
15. Erik Hansen, Varde 185 p.

De nævnte skytter i kl. B skal til næste
vinter skyde i kl. A. Skytter, der har skudt
179 points og derunder, kan skyde i kl. C i
den næste hjemmebaneskydning.

Klasse C
1. Hans Jørgen Karlsen, Bjerringbro 184 p.
2. Karl Erik Hansen, Odense 184 p.
3. Peder Pedersen, Odense 183 p.
4. Benny Jensen, Fredericia 183 p.
5. Ejner Slot, Ringkøbing 182 p.
6 . Martin Pedersen, Ringkøbing 182 p.
7. Poul Buch, Vojens 182 p.
8 . E. W. Jensen, Nyborg 182 p.
9. Svend Jensen, Brønderslev 18 1 p.

10. Chr. Madsen, Ringkøbing 181 p.
1 1 .  Erik Poulsen, Sønderborg 181 p.
12. Kjeld Dysted, Roskilde 180 p.
13. Mogens Ingemansen, Brønderslev 180 p.
14. Aage Sørensen, Ringkøbing 180 p.

Disse skytter i kl. C skal næste år skyde i
kl. B. Skytter, der har skudt 169 points og
derunder, kan skyde i kl. D til næste år.

Klasse D
1. Egon Andersen, Vamdrup 180 p.
2. Finn Jacobsen, Ringkøbing 179 p.
3. Henning Nielsen, Vejen 178 p.
4. Viggo Sørensen, Ringkøbing 176 p.
5. Hans Brokholm, Bjerringbro 176 p.
6 . Rasmus P. Pedersen, Svendborg 176 p.
7. Doris Christensen, Varde 175 p.
8 . Henning Søderholm, Odense 175 p.
9. Vagn Pedersen, Ringkøbing 175 p.

10. Kurt Jensen, Ringkøbing 175 p.
1 1 . Kaj Pedersen, Ringkøbing 175 p.



Har du skudt til 
skydemærkerne?

12. Egon Grønne, Ringkøbing 175 p.
13. Hans Jørg. Flytkjær, Ringkøbing 175 p.
14. Poul Nielsen, Odense 174 p.
15. Hans Weber, Svendborg 174 p.
16. Anders Lydersen, Ringkøbing 174 p.
17. Karsten Hansen, Svendborg 173 p.
18. Hans Chr. Lauridsen, Ringkøbing 173 p.
19. Knud Mortensen, Ringkøbing 173 p.
20. Svend Nicolajsen, Ringkøbing 173 p.
21. Viggo Jensen, Ringkøbing 173 p.
22. Villy Pedersen, Ringkøbing 173 p.
23. Karsten Biltoft, Ringkøbing 172 p.
24. Bent Jensen, Svendborg 17 1  p.
25. Stanley Kansey, Grenå 17 1  p.
26. Steen Annerstjerne, Grenå 17 1  p.
27. Aksel Karlsen, Ringkøbing 17 1  p.
28. Gyda Karlsen, Roskilde 17 1  p.
29. Brandt Pedersen, Roskilde 170 p.
30. Kaj Hansen, Odense 170 p.
31. Sven Damm, Vamdrup 170 p.
32. Egon Christensen, Ringkøbing 170 p.
33. Chr. Pedersen, Ringkøbing 170 p.
34. Poul Michelsen, Vojens 170 p.

Alle disse skytter skal i næste års hjemme
baneskydning skyde i kl. C.

Dameklassen
1. Esther Jensen, Sønderborg 195 p.
2. Inge Hansen, Odense 195 p.
3. Ida Rise, Esbjerg 194 p.
4. Ulla Foged, Fredericia 192 p.
5. Elke Grønbæk, Odense 189 p.
6 . Birgit Bech, Varde 188 p.
7. Anne Karin Rognheim, Fredericia 188 p.
8 . Doris Christensen, Varde 188 p.

I dameklassen var der alene 35 deltagere, 
og der blev også til damerne uddelt forbun
dets skydemedaljer i henholdsvis guld, sølv 
og bronze til de tre førstnævnte i resultat
listen.

I øvrigt er der pokaler til nr. 1, 2 og 3 i 
alle rækker.

Kender alle disse skytter fra hjemmebane
skydningen Dansk Firmaidræts Forbunds 
skydemærker? Næppe.

Vi skal derfor henlede deres -  og også an
dre interesserede skytters opmærksomhed på, 
at de efter nedenstående regler kan erhverve 
sig DFIFs skydemærker i henholdsvis guld, 
sølv og bronze.

Skytteafdelinger i sammenslutninger under 
DFIF kan arrangere skydningerne på hjem
mebane som mærkeprøver. For at kunne er
hverve mærkerne skal der skydes 4 serier å 
2 0  skud, og der skal være opnået følgende 
points:

Bronze 700 points
Sølv 725 points
Guld 745 points

Skytten skal, forinden han skyder mærke
skydningen, meddele skydelederen, at han 
skyder til skydemærke. Opnår skytten der
efter det antal points, som kræves til et af 
mærkerne, skal skydelederen indsende resul
tatet samt skyttens og foreningens navn og 
adresse til forbundets kontor.

Prisen for de særdeles pæne skydemærker 
er 7 kr. for bronzemærket, 8 kr. for sølvmær
ket og 10 kr. for guldmærket. Efter at såvel 
resultat som betaling for mærket er modtaget 
på forbundskontoret, vil mærket blive til
sendt skytten. Beløbet kan indbetales på giro 
nr. 6 65 08.
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Bladeentralen igen

»Der er intet nyt under solen«, siger et gam
melt ordsprog. Og det er vel i de fleste til
fælde også rigtigt. Det er det i hvert fald 
her, men alligevel vil jeg gerne forsøge at få 
sat lidt mere liv i de forskellige sammenslut
ningers blade -  og også i Dansk Firmaidræt.

Det sidste først. Lad os få genoptaget den 
tidligere kørte rubrik, hvor der var klip fra 
hele landet, men lad os få den lidt mere kort
fattet, så tror jeg også, at den bedre kan vise 
sig at være levedygtig.

Sammenslutningernes blade -  for den sags 
skyld også de store klubbers blade — kan vel 
nok bedre mærke »tidens strømninger«, så
fremt man er i besiddelse af kollegers blade. 
Mit forslag går derfor ud på, at der oprettes 
et fordelingscenter på forbundets kontor, og 
at alle de sammenslutninger, der ønsker at 
være med (og det bør være alle), sender bla
dene til kontoret på udgivelsesdagen. Konto
ret kan da hver den 5. og 20. i måneden sen
de de indtil denne dag udkomne og modtagne 
blade til de øvrige redaktører/sammenslut- 
ninger. N år den 5. og 20. vælges, skyldes det 
både udgiverhensyn og postale hensyn.

Synes I andre redaktører om ideen, så lad 
os få en meningstilkendegivelse, så ordningen 
kan træde i kraft 1. august. OK?

Torben C. Birkeslund.
PS! Skal vi så ikke være enige om også at 
skrive lidt mere om fremtiden og knap så 
meget om fortiden?

1. meningstilkendegivelse:
For et par år siden imødekom forbundet et 
ønske om oprettelse af en fordelingscentral 
for sammenslutningernes medlemsblade til di
verse redaktører, der var interesserede. Ord
ningen fungerede i starten, men derefter er 
den langsomt gået i opløsning, og efterhån
den er det kun et fåtal blade, der tilsendes 
forbundskontoret til fordeling blandt sam

menslutningernes redaktører. Det er ikke for
bundets skyld, at ordningen ikke fungerer, 
for sekretæren, Ulla Faistrup, undrer sig såre 
over, at der kommer færre og færre blade. 
Hun er imidlertid parat til at gøre et nyt 
forsøg på at få ordningen til at fungere, men 
hun vil foretrække, at sammenslutningernes 
blade ikke kun tilsendes forbundskontoret, så 
diverse redaktører kan få dem tilsendt. Hen
des opfordring til alle bladudgivende sam
menslutninger går ud på, at der tilsendes for
bundskontoret 65 eksemplarer a f sammen
slutningernes blade. Herefter vil der tilgå et 
eksemplar til alle sammenslutninger samt ho
vedbestyrelse og udvalg, og det var i grun
den sikkert ingen dårlig idé. Der tilgår alli
gevel sammenslutningerne post hver uge, og 
der vil ikke blive problemer med fordelin
gen, hvis ellers bladene sendes til forbunds
kontoret.

Men som nævnt foretrækkes af administra
tive grunde så mange eksemplarer, at alle 
sammenslutninger stifter bekendtskab med 
samtlige medlemsblade inden for firmaidræt
ten. Værs’go, tilbuddet står fortsat ved magt. 
Nu er det alene op til redaktørerne, om de 
vil deltage i ordningen. wor-

Henning H. Jensen, 
Kolding

næstformand i Dansk Firmaidræts Forbund, 
har sluppet tøjlerne i Kolding Firma Sport. 
Han har overladt formandsposten til Jørgen 
Godt, som også er medlem af DFIFs idræts
udvalg. Henning Jensen mister dog ikke helt 
kontakten med den lokale sammenslutning, 
for han har taget imod en opfordring til at 
overtage redaktørhvervet for sammenslutnin
gens medlemsblad. Gammel kærlighed ruster 
jo som bekendt ikke.

13



Firma-fodboldspiller 
i livsvarig karantæne

Esbjerg Firma Idræt har idømt en firma-fod
boldspiller karantæne for livstid, og karan
tænen omfatter ikke alene fodbold, men al 
idræt inden for Esbjerg Firma Idræt.

Årsagen er, at spilleren under en firma
fodboldkamp i midten af maj måned, hvor 
han udvistes på grund af et meget groft fri
spark, efter denne kendelse tildelte domme
ren to hårde slag i maven. Dommeren kunne 
ikke fortsætte kampen, som blev fløjtet af.

Episoden medførte, at Esbjerg Firma Idræts 
fodboldudvalg blev indkaldt til hastemøde 
for at tage stilling til, hvad der skulle ske 
den voldsomme fodboldspiller. Resultatet 
blev altså livsvarig karantæne i alle grene af 
EFIs program, og om baggrunden for den 
hårde dom siger EFIs fodboldformand, Erik 
Nielsen i et interview med dagbladet V EST
K YSTEN :

-  Vi ønskede at statuere et eksempel. I EFI

Skive Idræts Klub, Skive Turistforening og 
Jysk Atletik Forbund arrangerer i fællesskab 
et Nordisk Kondi-løb lørdag den 4. august.

Løbet inddeles i 3 klasser: 5 km — beregnet 
for børn og ældre samt begyndere -  1 0  km -  
beregnet for jævnligt motionerende -  og 2 0  

km, der er beregnet for elitemotionister og 
sportsfolk.

Starten går kl. 16.00, og der vil blive udsat 
en lang række præmier i alle klasser, f. eks. 
præmier til et antal af de hurtigste (afhængig 
af deltagerantallet), overraskende præmier, 
præmier til de yngste og ældste deltagere, 
familiepræmier, ekstrapræmier, og endelig er 
der Skive-Diplom til alle, som gennemfører 
den klasse, de er tilmeldt.

finder vi os ikke i vold på fodboldbanerne, 
og for mit eget vedkommende kommer den 
hårde dom ikke som nogen overraskelse. Det 
hårde spil, som vore egne spillere måske lærer 
på TV-skærmen, skal stoppes, og vore dom
mere får nu besked på at stramme »tøjlerne«.

Kommentarer
til selve karantænedommen skal vi afholde os 
fra, men ovennævnte er taget med for at vise, 
at man i Esbjerg ser meget strengt på den 
stedse stigende voldsmentalitet på vore fod
boldbaner. Dommen er faldet hurtigt og kon
sekvent, og at den nok skal være af præven
tiv betydning for firma-fodboldspillerne i 
Esbjerg, er undertegnede ikke det mindste i 
tvivl om. Måtte dommen også være det for 
andre end esbjergensiske firmaidrætsudøvere.

-wor-

Startgebyret udgør 8 kr., som skal betales 
senest i forbindelse med tilmeldingen, der 
skal ske til Kai Hartmeyer, Emilievej 21, 
7800 Skive, senest fredag den 2 0 . juli.

Der kan arrangeres overnatning for even
tuelle interesserede, ligesom der kan købes 
mad i Skive-hallen til billig penge.

Nærmere oplysninger om Skive-løbet kan 
fås ved henvendelse til Skive Turistkontor, 
tlf. 07 - 52 32 66 , der gerne sender en special
brochure om løbet.

Nordisk kondiløb: 
Skive-løbet
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Hannerupstævnet 
i 7-mands fodbold

March
kalender

Fredericia Fag- og Firma-Idrætsforbund har 
i en årrække arrangeret et stort stævne i 
7-mands fodbold, og det gentager man natur
ligvis i år. Den 1 1 .  og 12. august 1973 afvik
ler FFFIF et stævne for såvel damer som 
herrer på sammenslutningens baneanlæg i Fre- 
dericia-forstaden Hannerup.

Såvel klubber, som tidligere har deltaget i 
stævnet, og nye klubber indbydes til delta
gelse. En betingelse er blot, at klubber, der 
ønsker at være med, er medlemmer af sam
menslutninger under DFIF. De tilmeldte hold 
inddeles i puljer å 3 hold. Puljevinderne spil
ler videre i en cupturnering. Der er præmier 
til både puljevindere og stævnets endelige 
vinderhold samt nr. 2 i begge rækker. Spille
tiden er 2 X 15  minutter. Prisen for deltagelse 
i stævnet er fastsat til 50 kr.

De tilmeldte hold må regne med at skulle 
overnatte i Fredericia, men arrangørerne vil 
ved programtilrettelæggelsen søge at undgå 
dette mest muligt. Damerækken afvikles om 
søndagen. Tilmeldingsfristen er 1 . juli, og til
meldingen skal ske til FFFIFs formand, Hans 
Borbjerg, Irisvej 3, 7000 Fredericia. Nærmere 
oplysninger vil ligeledes kunne fås hos ham. 
Telefon 05 -92 37 21.

Claus Jacobsen, 
Århus

tidligere sportsjournalist og kendt som tilret
telægger af TV-udsendelsen »Andespil eller 
statstilskud«, skifter arbejdsplads. Flår over
taget redaktørhvervet for Dansk Idræt, med
lemsblad for De Danske Skytte-, Gymnastik- 
og Idrætsforeninger, efter Preben Christian
sen, der efter eget ønske har trukket sig til
bage for at holde et sabbatår. Claus Jacobsen 
tiltræder i sit nye job den 1 . juli.

Hærvejsmarchen
23. og 24. juni. 2X30/40/45 km. Tinghallen, 
Viborg. Yderligere oplysninger: Viborg Tu
ristkontor, 8800 Viborg. Tlf. (06) 62 58 54.

Lundbymarchen
Søndag den 1. juli. 28 km. Ålborg. Yderligere 
oplysninger: Lundbymarchens sekretariat,
9260 Gistrup.

Hindsholmmarchen
Søndag den 1. juli. 10/15/25 km. Messinge 
Skole (Fyn). Yderligere oplysninger: Baron 
J. C. Bille Brahe, Risinge, Ullerslev. Tlf. (09) 
36 10 50.

Løverodde-marchen
Søndag den 8 . juli. 10/20/30 km. Løverodde 
Campingplads, Sdr. Stenderup ved Kolding. 
Yderligere oplysninger: Jysk Vandre Sport, 
Dronningensgade 33, 7000 Fredericia.

Fur Rundt
Søndag den 8 . juli. 28 km. Fur Færgeleje. 
Yderligere oplysninger: Fur Turistforening, 
7884 Fur. Tlf. (07) 59 30 53.

Rubjerg Knude-marchen
Søndag den 15 . juli. 9/14/25 km. Bådeplad
sen i Lønstrup. Nærmere oplysninger: Aage 
Riber, Hundelev, 9480 Løkken. Tlf. (08) 
99 31 11 , lokal 122.

Munkemarch i Løgumkloster
Søndag den 2 2 . juli. 15/30/45 km. Klosterhal
len. Yderligere oplysninger: Munkemarchen, 
6240 Løgumkloster.

(Fortsættes på bagsiden)
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DANSK FIRMAIDRÆTS FORBUND
Tåsinge-Hallen, 5700 Svendborg
Tlf. (09) 22 55 92
Eksp.: Mandag-fredag 9-16

Konsulent:
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
5700 Svendborg. Tlf. (09) 21 17 98 
Træffetid uden for kontortid: 
Mandag-tirsdag kl. 16-19,

BESTYRELSE
Formand:
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
6700 Esbjerg. Tlf. (05) 12 71 45. 
Næstformand:
Henning Jensen, Havesangerv. 6, 
6000 Kolding. Tlf. (05) 52 72 62. 
Kasserer:
Henning Nielsen, Kamillevej 7,
8800 Viborg. Tlf. (06) 62 26 92.
Niels Bak Andersen, Frejasvej 1, 
8500 Grenå. Tlf. (06) 32 30 72.
K. Just Andersen, Kastanjevej 12, 
6600 Vejen. Tlf. (05) 36 17 84.
Tage Carlsen, Heboltoft, Velling, 
6950 Ringkøbing.
Tlf. (07) 3214 58.
Kaj Christensen, Svalevej 16,
7100 Vejle. Tlf. (05) 82 33 63.
Børge Kristensen, Vibevej 2, 
Rolfsted, 5863 Ferritslev.
Tlf. (09) 9815 06.
Erik Mørk, Stokbrogade 24,
9700 Brønderslev. Tlf. (08) 82 26 10. 
Jørgen Olsen, H. C.Andersensv.19, 
3000 Helsingør. Tlf. (03) 21 58 29.

Travetur ved Silkeborg
Søndag den 29. juli. 10/17/23 km. Skovbakken, Silke
borg. Yderligere oplysninger: Jytte Reitz, Yalmuevej 5, 
8600 Silkeborg.

Fanømarchen
Søndag den 29. juli. 10/20/35 km. Borgerskolen, Nord
by. Yderligere oplysninger: Egon Nielsen, Civilforsvars
gården, Uglvig, 6700 Esbjerg. Tlf. (05) 16 02 67.

Guldborgsundmarchen
4. og 5. august. 2X20/30/40 km. Nykøbing F-Hallen. 
Yderligere oplysninger: Turistbureauet, 4800 Nykø
bing F.

Skipper Clementsmarchen
4. og 5. august. 30/40/50 km. Ålborg-Hallen. Yderligere 
oplysninger: Ålborg Turistkontor.

Lynghedemarchen
Søndag den 5. august. 8/15/20 km. Vrøgum Skole. Ar
rangør: Fodslaw, Varde.

Møllemarchen
Søndag den 5. august. 15/30/45 km. Aulum Mølle (mel
lem Herning og Holstebro). Yderligere oplysninger: 
Bjarne Lunding Jensen, Jyllandsgade 5, 7490 Aulum. 
Tlf. (07) 47 25 55.

Vikingemarchen
1 1 .  og 12. august. 1X 9 0 , 1X 20, 2X20/40 km. Fredens
borg By. Yderligere oplysninger: Fredensborg Turist
forening.

Travetur ved Mariager
Søndag den 12. august. 10/18/24 km. Mariager Station. 
Arrangør: Fodslaw, Mariager.

Lurmarchen
18. og 19. august. 1 X25/45 km, 2X10/25/45 km. Egt
ved og Brørup. Yderligere oplysninger: Lurendrejerlau- 
gets Sekretariat, 6650 Brørup.


